requisitos. Sed fallitur, quia repugnant omnia iuris principia, quæ docent, meros executores nullo modo posse admittere, nec cognoscere de qualibet exceptione, vt hætenus hoc c. & c. seq. diximus. Et quia omnes hi Doctores loquuntur limitatè in iudice requisito de æquitate, & speciali ratione, scilicet, quia frequentius iudex requirens longè degit, vbi non ita facilè adiri potest absque magna iniuria oppositoris. Quæ ratio non militat in nuntio, qui intra territorium iudicis, sententiam ferentis, exequitur, quia facilis patet aditus; & ita tenendum est constanter ex hucusque dictis in hoc cap. & sequenti circa quæ vide etiam infra c. 7. à n. 41. cum seqq. & ibi dicta limita, vt in hoc casu speciali.

CAPVT VII.

Ab executore reiiciende legitimæ exceptiones executorialium executioni oppositas, & admittendas, seu etiam admittende reiiciendas; an, & quando appellationi interiectæ vim faciat non deferens, vt qualiter excedat, cognoscatur.

S V M M A R I V M.

Exceptiones executorialium executioni conuenientes legitime dicuntur, & vt soluta admittenda. n. 1.
 Legitimum dicitur, quod à lege recipitur, & approbatur. n. 2.
 Exceptiones dicuntur non legitime, quæ à lege reprobantur. n. 3.
 Executor excedit, non admittens legitimæ exceptiones executionis nature congruas. n. 4.
 Ab executore non admittente legitimæ exceptiones tanquam excedente, appellatio habet vtrumque effectum. n. 5.
 Quod idem locum habet in executione instrumenti guarantee, quia parificatur à iure. num. 6.
 A reiectione exceptionis in executione incidentis appellatio est necessaria, aliàs transit in rem iudicatam. num. 7.
 Executor literarum pensionis reiiciens exceptiones legitimæ incompetentiæ, surreptionis, aut ortas ex ventre gratia, excedit, & ex hoc capite appellatio vtrumque habet effectum. num. 8.
 Exceptiones minus legitimæ & reiiciendas admittens executor excedit, ex hoc capite appellatio vbi licite deferendum est. n. 9.
 Executor admittens exceptiones non admittendas, detrahit iuri privilegato partis, hoc est,

iuris exequendi, eamq. priuat beneficio iuris communis, ob quod datur appellatio. n. 10.
 Grauiamen sat preiudiciale dicitur, quo impeditur via executiua competens. n. 11.
 Executiua via maximum affert commodum. numer. 12.
 A grauiamine illato agenti via privilegiata facilius admittitur appellatio, quam aduersario. num. 13.
 Exceptiones legitime qua executioni sententiæ opponi possunt, in duplici sunt differentiæ. num. 14.
 Aliæ infringunt sententiam, illiq. ex diametro repugnant, aliæ non repugnant directò, sed tantum modificanc, & quales sint in vtroque casu. ibidem.
 Exceptiones omnes indistinctè omnes executores an admittere, & terminare queant. n. 15.
 Executor merus cum sibi committatur nudæ facti executio, & omni liquidata materia, non potest regulariter cognoscere de exceptionibus apposis. n. 16.
 Executor merus non potest cognoscere de exceptionibus apposis labefactantibus sententiam, sed mandatum ad vnguem seruare tenetur. num. 17.
 Exceptiones infringentes & annullantes sententias licet executor non teneatur admittere, potest tamen, si vult, ad effectum supersedendi, & rescribendi duntaxat. n. 18.
 Primo quando exceptio esset notoria, & nondum fuisset in iudicium deacta. n. 19.
 Secunda exceptio excommunicationis opposita petenti executionem. n. 20.
 Tertia exceptio & causa nouiter orta, quam si cognosceret iudex supersederet. n. 21.
 Quarta exceptio falsi rescripti. n. 22.
 Quinta exceptio nullitatis notoria, vbi executio est irrettractabilis. n. 23.
 Executor has exceptiones infringentes sententiam potest admittere, si vult, non tamen tenetur, & ideo à reiectione appellationis interiecta non deferendum. n. 24. 25. & 26.
 Executor mixtus sicut merus, non tenetur admittere exceptiones labefactantes sententias, si non vult. n. 26.
 Executor præcisè tenetur admittere exceptionem infringentem eius potestatem, & vbi datur executio irrettractabilis, aut excommunicationis exceptio, quas si reiiciat executor, libet appellare. n. 27.
 Executor mixtus is dicitur, cui executio committitur, non præcedente causa cognitionis super ijs, quæ incidere solent in viam executiuam. num. 28.
 Executor mixtus non tenetur admittere exceptiones labefactantes sententias, nec reiicientes merita causa. n. 29.
 Executori non quomodo sit lata sententia, sed quomodo